

2023-жылдын 6-декабрында ОшМУнун юридика факультетинде иш-чараны уюштуруучулар катары ОшМУнун доценти, ф.и.к. Маданова Кызбурак Жапаровнага жана “Криминалистика, соттук экспертиза жана бажы иши кафедрасынын улук окутуучусу Ысманова Раушан Закирмаматовна ЧАЗда 1-курстарынын ЭКР-1-23, ТД-1-23 тайпаларынын студенттеринин катышуусунда “Кесибим - ырыс кешигим” аттуу иш-чара болуп өттү. Эксперттик адистиктин учурдагы өндүрүштөгү ролун чагылдырган дактилоскопиянын жана трасологиянын криминалистикалык- техникалык каражаттардын экспертизада кеңири колдонулушун сахналык көрүнүш катары жана практика жүзүндө көрсөтүп беришти. Иш-чаранын максаты кайсы адистикти ээлеген студент болбосун, мамлекеттик тилде сүйлөө жана «Эксперт» адистигинин учурдагы эбегейсиз зор оордун, экспертизасы жок бир да кылмыш иши өтпөгөнүн чагылдырып берүү болду. Андан тышкары улуу жазуучубуз Ч. Айтматовго 95 жылдыгына карата 1-курстардын студенттери аталган иш-чаранын өзгөчөлүгү, студенттер Ч. Айтматовго байланышкан ырларды көркөм окуп, бийлерди бийлешип, монолог окушту. Ч.Айтматовдун китептери жана студенттердин тарткан сүрөттөрүнөн көргөзмө уюштурулду. Иш-чараны уюштуруучулар катары ОшМУнун М.К.Жапаровнага жана “Криминалистика, соттук экспертиза жана бажы иши” кафедрасынын улук окутуучусу Ысманова Раушан Закирмаматовнага ыраазычылык билдирилди.







# ИНТЕЛЛЕКТУАЛДЫК УНИВЕРСИТЕТИНИН МИССИЯСЫ



интеллектуалдык потенциалын, өндүрүштө жана кесиптик ишмердүүлүктө, илимде жүзөгө ашыра ала турган жогорку профессионалдык кадрларды даярдоо.

**Университеттин келечекке карай максаты** – ОшМУну классикалык университеттен - дүйнөлүк деңгээлдеги университет жана инновациялык университетке трансформациялоо.

**Стратегиялык максаттары:** Дүйнөнүн алдынкы университетине кирүү. ОшМУну Борбордук Азиядагы эң алдынкы 3 университеттин бирине айландыруу.

**ОшМУнун миссиясы:** Ош мамлекеттик университетинин «Коомдук өнүгүү» долбоорунун ОшМУнун миссиясы

түк мамиле менен берүү  
аттын кепилдигин

илимдин жана дүйнөлүк интеграциялануу; к, маданий жана катарды, улуттук, тты

экономикалык, саясий, саясий эздоо үчүн өзүнүн



## РЕСПУБЛИКА КЫРГЫЗ

Кыргызстандын Конституциясы Кыргыз Республикасынын башкы жаткан конституция 2021-жылдын аркылуу кабыл алынган.

- Кыргыз АССРинин 1929-жылдын
- Кыргыз ССРнин 1937-жылдын
- Кыргыз ССРнин 1978-жылдын
- Кыргыз Республикасынын 1992-жылдын
- Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын


